
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: ASSEGNAZIONE DI UNA BORSA DI STUDIO DELL’IMPORTO DI EURO 18.433,18.= 

AL LORDO DELLE RITENUTE FISCALI,  DELLA DURATA DI DODICI MESI, DA 

EFFETTUARSI PRESSO L’S.C. ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA- PRESIDIO SAN PAOLO, 

DAL TITOLO “SVILUPPO DEL SUPPORTO ORGANIZZATIVO (CASE MANAGER) STUDIO 

DELL’ATTIVITA’ VINCOLATA AL PROGETTO DI RIDUZIONE DELLE LISTE DI ATTESA 

PER INTERVENTI CHIRURGICI PER L’UNITA’ OPERATIVA  DI ORTOPEDIA E 

TRAUMATOLOGIA, ALLA  DOTT.A  LIDIA FRESI 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’ “Azienda Socio – Sanitaria  

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, 

lettera c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016. è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

Preso atto della deliberazione del Direttore Generale n. 929 del 15 giugno 2018 avente per oggetto: “Revoca 

deliberazione n. 187 del 14 febbraio 2018 – Approvazione Proposta di Bilancio Preventivo Economico 

esercizio 2018. Versione V1 e contestuale approvazione Bilancio Economico Preventivo Esercizio 2018. 

Versione V2” 

Richiamate: 

-  il D.P.R. 220/01 nonché il CCNL vigente del personale del comparto sanità; 

- la delibera n. 836 del 30.05.2018 con la quale si è disposta l’indizione dell’avviso pubblico, per titoli e 

colloquio, per l’assegnazione di una borsa di studio, dell’importo di Euro 18.433,18.= al lordo delle ritenute 

fiscali e di Euro 1.566,82.=relativi all’IRAP, della durata di dodici mesi, da effettuarsi presso l’S.C. 

Ortopedia e traumatologia – Presidio San Paolo, dal titolo “Sviluppo del supporto organizzativo (case 

manager) e studio dell’attività vincolata al progetto di riduzione delle liste di attesa per interventi chirurgici 

per l’Unità Operativa di Ortopedia e traumatologia; 

- entro il termine perentorio di scadenza del bando (ore 12.00 del 14.06.2018) è pervenuta  una  domanda da 

parte della sottoindicata candidata:  

1. Lidia Fresi 

 

- che la candidata sopracitata risulta in possesso dei requisiti generali e specifici prescritti dal bando ed è   

stata ammessa alla procedura medesima; 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0001071    del 04/07/2018 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2018



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

- la commissione è così costituita: 

 

Luca Pietrogrande    Direttore        Presidente 

     S.C. Ortopedia e traumatologia- Presidio San Paolo 

Alfonso Giubilato   Dirigente medico      Componente 

     S.C. Ortopedia e traumatologia-Presidio San Paolo  

Alessandra Piatti   Dirigente medico      Componente 

     Direzione medica di Presidio  

Elvira Camele    Assistente amministrativo     Segretario 

 

in data 20 giugno 2018  la Commissione  ha rassegnato il verbale e ha redatto la seguente graduatoria di 

merito: 

1. Lidia Fresi    totale punti  23,000 

 

Rilevato che la Commissione ha svolto e portato a termine i propri lavori documentandoli nel relativo 

verbale conservato a cura dell’Ufficio concorsi  e, pertanto è necessario approvare la graduatoria di merito; 

Stabilito che l’importo di Euro 18.433,18.= al lordo delle ritenute fiscali e di Euro 1.566,82.=relativi 

all’IRAP , per la copertura dei costi per l’assegnazione della borsa di studio in questione, trova  copertura 

sui fondi Balduzzi – L. 189/12 (e-mail dell’11 aprile 2018 – S.C. Direzione medica di Presidio – Attività 

libero professionali); 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione, 

  

IL DIRETTORE GENERALE 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1. di approvare il verbale redatto della commissione esaminatrice, come costituita in parte motiva, 

dell’avviso pubblico, per titoli e colloquio per l’assegnazione di una borsa di studio dell’importo di Euro 

18.433,18= al lordo delle ritenute fiscali e di Euro 1.566,82.= relativi all’IRAP, della durata di dodici 

mesi, da effettuarsi presso l’S.C. Ortopedia e traumatologia – Presidio San Paolo, dal quale risulta la 

seguente graduatoria finale degli idonei: 

 

1. Lidia Fresi   totale punti  23,000 

 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

2. di assegnare alla dott.a Lidia Fresi  la borsa di studio dal titolo “Sviluppo del supporto organizzativo (case 

manager) e studio dell’attività vincolata al progetto di riduzione delle liste di attesa per interventi chirurgici 

per l’Unità Operativa di Ortopedia e traumatologia”,  presso l’S.C. Ortopedia e traumatologia – Presidio San 

Paolo, per 12 mesi, a far tempo dal 07 luglio 2018 al 06.07.2019; 

 

3. sottoporre la somma erogata alle disposizioni di cui al D.P.R. 917 del 22.12.86 T.U. delle imposte dirette e 

successive modificazioni e integrazioni; 

 

4. di imputare il costo derivante dalla presente, con le modalità indicate nella sezione contabile; 

 

5. di imputare al conto economico CDR “PEA” n. 3E030400 denominato “Borse di studio” per l’importo di 

Euro 8.909,37.= al bilancio d’esercizio 2018 per 24 gg e 5 mesi, e trova copertura sui fondi Balduzzi – L. 

189/12, integrazione autorizzazione n. 2018100311; 

 

6. di imputare al conto CDR “PEA” n. 3M010500 denominato “IRAP collaboratori” l’importo di Euro 

757,30.= al bilancio d’esercizio 2018, e trova copertura sui fondi Balduzzi – L. 189/12, integrazione 

autorizzazione n. 2018100911; 

 

7. di imputare al conto economico CDR “PEA” n. 3E030400 denominato “Borse di studio” per l’importo di 

Euro 9.523,81.= al bilancio d’esercizio 2019 per 6 gg. e 6 mesi, e trova copertura sui fondi Balduzzi – L. 

189/12; 

 

8. di imputare al conto CDR “PEA” n. 3M010500 denominato “IRAP collaboratori” l’importo di Euro 

809,52.= al bilancio d’esercizio 2019, e trova copertura sui fondi Balduzzi – L. 189/12; 

 

9. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore  S.C. Risorse Umane, dott. 

Andrea Frignani, la cui esecutività è affidata allo stesso in qualità di responsabile del procedimento, 

fermo restando la responsabilità del Direttore S.C. Economico - Finanziaria in merito alla 

contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

10. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto  a controllo di Giunta Regionale, verrà  pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 

17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

 

 

Pag.: 3/4



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 8.909,37  S 3E030400 - Borse di Studio 101010107 2018100311/23 2018
€ 757,30  S 3M010500 - Irap Collaboratori 000000000 2018100911/23 2018

€ 9.523,81  S 3E030400 - Borse di Studio 101010107 2019100311 2019
€ 809,52  S 3M010500 - Irap Collaboratori 000000000 2019100911 2019

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Dott.ssa Maria Grazia Colombo, Direttore

Sanitario Dott. Mauro Moreno, Direttore Socio Sanitario Dott.ssa Daniela Malnis, Direttore Generale Dott.

Marco Salmoiraghi ai sensi delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R.

n. 445 del 08/12/2000, D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Elvira Camele

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Angela Goggi

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2018-07-04T12:59:21+0200


		2018-07-04T13:03:06+0200


		2018-07-04T13:10:03+0200


		2018-07-04T13:15:04+0200




